UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

DESPACHO

Processo nº 23108.025367/2024-19

Interessado: CEG EAD

Considerando o edital em andamento, EDITAL Nº 02/2024/IGHD/CUIABÁ/UFMT –
MODALIDADE A DISTÂNCIA RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR QUE ATUARÁ
COMO BOLSISTA PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA LICENCIATURA DO SISTEMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB), e considerando o versa o edital que e m caso de incipiência de
candidatos as inscrições poderão ser prorrogadas, alterando-se o cronograma das demais etapas, por meio da
retificação deste edital, reabrimos as inscrições para os polos em que não tiveram candidatos inscritos ou mesmo
classificados enquanto tutor, a saber:

POLOS COM INSCRIÇÃO REABERTA COM VAGAS PARA TUTORES PARA AS
CIDADES DE:

1. Barra do Bugres,

2. Guarantã do Norte

3. Nova Xavantina

4. Juína

Candidatos para os demais polos poderão se inscrever para cadastro reserva.

Caso haja desistência de tutores dos demais polos poderão ser convocados.

Cronograma retificado:

ITENS AÇÕES DATA LOCAL

01

Inscrição

(Em caso de
incipiência de
candidatos as
inscrições
poderão ser
prorrogadas,
alterando-se o
cronograma
das demais
etapas, por
meio da
retificação
deste edital).

10/07/2024 a
14/07/2024 Enviar via sistema:

https://setec.ufmt.br/uab/selecaobolsauab

Despacho 6961314         SEI 23108.025367/2024-19 / pg. 1

https://setec.ufmt.br/uab/selecaobolsauab

Solicito fazer a divulgação do documento SEI n.6961314 atualizando apenas o pto 4 inserido a
cidade de Juína. Por favor, desconsidere o documento Sei n.6960735

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA QUEIROZ DO NASCIMENTO PINHORATI ,
Coordenador(a) de Ensino de Graduação em Geografia Licenciatura EAD - IGHD/UFMT , em
09/07/2024, às 10:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6961314 e o código
CRC C931C7BF.

Referência: Processo nº 23108.025367/2024-19 SEI nº 6961314

02
Divulgação
das inscrições
deferidas

15/07/2024 No endereço eletrônico:
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

03

Recurso à
relação de
inscrições
deferidas

15/07/2024 Envio via Sei! Destinado à Geografia
/IGHD/CUIABÁ/UFMT

04 Resultado do
recurso

16/07/2024 No endereço eletrônico:
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

05 Entrevista
17 a

18/07/2024 Será publicado no endereço
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

06 Publicação do
resultado

19/07/2024 No endereço eletrônico:
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

07
Recurso à
relação de
aprovados

19/07/2024 Envio via Sei! Destinado à Geografia
/IGHD/CUIABÁ/UFMT

08
Resultado
final após o
recurso

22/07/2024 No endereço eletrônico:
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

09

Entrega de
documentos
via Sei (item
16) e
convocatória
para início das
atividades

23/07/2024 Envio via Sei! Destinado à
Geografia/IGHD/CUIABÁ/UFMT

Despacho 6961314         SEI 23108.025367/2024-19 / pg. 2

https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 6961314